**XXVI JK 385. Græca uersio extat in A 85**

U, S [= wr], F

3 uobiscum rFF nobiscum Uw in fine add. καλῶς σωθείητε, ἀδελφοί Γ 4 ιδvνm U idus S MARTIARVM US FLAVIIS US eatio S VALERIO USΓ BOETIO F cons̄ Uw 5/6 om. F 7 accuratiō salutatio extat in Γ episcopus om. F constitutæ om. F 9 tua FwΓ tuæ US inimicus F 11 tam USΓ om. F 12 fidei USΓ dei F 14 communes F communiter w 15 orbis om. F prædicatæ FF prædictæ US ueritatis om. F 16 uenerint w 20 uincit et F uincite F uicit et US 21 aut patris F 22 et USΓ om. F dei FF dñi US 24 dubitauimus FF dubitamus US fuditia U 26 malignantium r esse om. r 27 quia non F prædictus F supradictus Uw supra dictum [m in s corr.] est r 28 eademque relationem F 29 a deo amabilis F ἐπιθυμητὸν Γ epytimitum F epitectum Ur epitecum w 30 exaltationem wΓ exultationem USF 31 d̄s USΓ d̄ns F 32 a<sup>2</sup> om. F d̄no F 34 cum] eum F

sibi placentium dissipauit et prouiso pastore dignissimo feralem lupum de ouibus suis Ps. 52, 6 inmaculatus agnus eiecit. legimus eius a uestra fraternitate scripta p̄æconia nec quisquam nostrum mirari potuit, quia nota dixistis. adsertio impendatur incertis, testimonium comperta non quærunt. bonorum hunc actuum palæstra semper exercuit; talem hunc dedimus qualem in litteris inuenimus, talem certe, ut breuiter dicam, qualem 5 doctor noster esse p̄æcipit sacerdotem, ut conuenienter omnium iudicio mereatur audire: ecce uere homo Israhelita, in quo dolus non est. nonne laudibus Ioh. 1, 47 in eum uestris ista conueniunt? aliter denique quæ dixistis, audistis? talem successorem quærebatur sanctæ memoriae Sisinnii beata simplicitas, ut locum suum non nisi sui similis optineret. etenim melius agimus, si abstinentes iam illius sacrilegi 10 nomine sedem uacasse dicamus. actum est diuino iudicio ut hunc ecclesia pro remedio mereretur. denique discordiam tulit et concordiam reddidit ordinatus: quid non 8 poterit p̄æstare per tempora, cuius hoc primordia p̄æstiterunt? hæc de eo inuicem dicimus, quem pax reparanda quærebat. interfuimus nec nos dixerimus absentes, cum eius capiti uerba mystica dicerentur, cum redderetur omnibus diuini lætitia salutaris; 15 postremo nullus illic catholicorum defuit, ubi omnes in commune uicerunt. lætati p̄æterea sumus clementissimi de hoc et Christianissimi principis testimonio, cum epistolis dilectionis uestræ eius sententiam uideremus esse concordem. nec mirum est si cor regis, quod est in manu dei, cum his senserit quos eius nouerit sacerdotes. ait Prou. 21, 1 itaque sermo regalis: »diuinas res exequendo militauit augusto.« felix imperium 20 cui militat executio diuinorum, nec hic minus felix quem sic p̄ædicat dominatio mundanorum. hoc testimonio dignus est qui ordinandus probari, non qui improbari potuit ordinatus. scimus quo itinere sanctus frater et coepiscopus noster Maximianus, quibus gradatim stipendiis ad fastigium sacerdotale peruenit. non hunc diuitiarum gloria, non uelut inpotentia cupidum quæ solet inesse ambientibus, honorum saltus 25 euexit; suffragio pauperum, quibus fidelis seruus et prudens cibum dabat, in tempore super omnia domini sui constitutus est bona et tamen, etiamsi desiderium fuit, epi- Lc. 12, 42. 44 scopatum non nisi propter opus bonum, sicut ait apostolus, concupiuit. ita deus 1 Tim. 3, 1 noster et quid uelimus et cur uelimus, attendit. quis dubitet posse magis agere p̄æsidentem quod potuit exercere subiectus? 30